ГЛАВА ГОРОДА ЭЛИСТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 15 января 2018 года
	№ 1
	г. Элиста

	О проведении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года                № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в городе Элисте, утвержденным решением Элистинского городского Собрания от  31 августа 2006 года № 4,

постановляю:
1. Провести  6 февраля 2018 года в 15.00 часов публичные слушания:

1) по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Элисты, утвержденные решением Элистинского городского Собрания от 27.12.2010г. №1, в части:

включения земельного участка площадью 5,34 га в зону жилой застройки первого типа (Ж-1/05) и земельного участка  площадью 0,36 га в зону размещения объектов социальной сферы (ОС/64), с исключением из зоны природных ландшафтов и городских лесов (Р-3/09), расположенных по адресному ориентиру: город Элиста, западная часть, согласно схеме №1 Приложения к настоящему постановлению;

включения в зону жилой застройки первого типа (Ж-1/45), с исключением из производственно-коммунальной зоны первого типа (П-1/30), земельного участка площадью 300 кв.м., расположенного по адресу: город Элиста, ул. Геологическая, № 1, согласно схеме № 2 Приложения к настоящему постановлению;
2) по вопросу утверждения проекта планировки территории и проекта межевания:
территории малоэтажного жилищного строительства, в отношении земельных участков общей площадью  55,75 га, расположенных по адресу: город  Элиста, 9 микрорайон, согласно схеме № 3 Приложения к настоящему постановлению;
территории «Жилой комплекс на 700 квартир для переселения граждан из аварийного жилого фонда», расположенной по адресу: город Элиста, 10 микрорайон, согласно схеме № 4 Приложения к настоящему постановлению;

3)  по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 3312 кв.м, расположенного по адресу: город  Элиста, ул. 28 Армии, № 40, в зоне жилой застройки первого типа (Ж-1) под «магазины торговой площадью 50 кв. м и более», согласно схеме № 5 Приложения к настоящему постановлению;

2. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по указанным вопросам на Комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях заместителя Главы Администрации города Элисты Манджиева Б.И.

4. Определить, что письменные извещения о желании участвовать в слушаниях и предложения по вопросу слушаний от жителей города Элисты направляются на имя заместителя Главы Администрации города Элисты Манджиева Б.И. будут приниматься отделом архитектуры и градостроительства Администрации города Элисты по адресу: город Элиста, ул. Н. Очирова, 4, кабинет 212 со дня публикации настоящего постановления в газете «Элистинская панорама» по 1 февраля 2018 года в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов).

5. Информацию о месте проведения публичных слушаний опубликовать в газете «Элистинская панорама» не позднее 3 февраля 2018 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты в сети «Интернет» не позднее 27 января 2018 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Элисты Манджиева Б.И.

Глава города Элисты                                                       В. Намруев
	Приложение

к постановлению Главы города Элисты

от  15 января  2018 года № 1

Схема №1
Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты,  утвержденных решением Элистинского городского Собрания  от 27.12.2010г. № 1
	ПЗЗ:
	Предлагаемое изменение ПЗЗ:

	[image: image1.png]¢ VHIEO - Samcra - 3! =X
Oain Mpaska Bva Awanus Cepavc Okda WICOTA 2

Y e A -FBHOBRAER G -2 R
- W (BT ud A wh 4 @8- B|v K a a [ R R A

Crou

€]

- Ooporu_nnouansie -
@ Crapas kapra PZZ o1 2207 2010
B Tennnaw ot 22 07 2010
4B Ocerm
4.8 33 KapTa fpanactpouTensHoro 20HupoBans (21
# Tekcr kpacksi
# BT-1 evewnero TpancnopTa
7 Tpakuua InucTel
2 K1 KANOM 28CTPOMKH NEpEOrD THTE
# K2 KN 28CTPOMKM BTOPOND TUNA(NOASOHa T
# K2 KNV 2ACTPOMKM BTOPOND THNA(NOASOHA &
# 3oma (KON
# 3oma (KOM) 15k
# 3oma (KO Henko
2 VT UHKEHEPHOM UHPACTPUKTYRH Fopoaa
# KT Kariepueckof (Toproso) sacTpoiki (KT)
# MHM
# Ol D6UECTERHHO-12N0B0M SACTROKU(NOAZ0HE
# OJl 06WECTERHHD-12N0B0M SACTRORKU(NOAZ0HE
‘ # OX MHOTODUHKLMOHENLHOI 38CTROMKY (NoAs0
2 0K HHOTOYHKLUMOHENSHOF SECTROMKI (N0820
# OC paaMBUEHNA DL EKTOB COUMANHON Chepsl
# T NPOMEE0ACTEEHHO-KOMMUHAIbHOM 20HHI N8
# T2 PON3E0ACTEEHHO-KOMMUHEILHOM 20HY BT
# T3 NPOMSE0ACTEEHHO-KOMMUHEILHOM 20HH Th
# T NPOMEE0ACTEEHHO-KOMMUHANILHOM 30HHI UE

&
'b Y, # TH5 NPOU3BOACTEEHHO-KOMMYHENLHOM 30HE! 13
# P-1 0BuecTBeHHLX NapKoE.

&7 P3 TOPOACKMX NeCcoB

- P-4 peKpeaLMoHHOro CTpOUTeNLCTER.

%
# P-5 MpUpDAHEX NaHALEGTOR
2 G perormommectos
7 C-2 HaCEXABHMI CNELMBALHOND HASHBHEHHA
# C-3 pashewe s 1 nepepasoTki 0TX0a08 Mpow:
# C-4KABABMI K KpEMATOpHES
# OX1 CoNbCKOXDZACTERHHOTD MPONB0ACTES | =
# CX2 canosoacTea u AauHOrD XoasicTea(noAso)
# CX2 canoeoacTea u AauHOrD Xo3sicTEa(OA0)
# T2 MHPECTPYKTYP FOPOACKOTD TPEHENDpTE
2 Texcr eprbit
# TeppUTOpHA Mocenka Hapui
B Tennnan Oxera MpOSKTHRYEMOrD COCTaMMA Tepp
B Anekcls -

J‘GQ

1801 ||

24082017

	[image: image2.png]J VHTEO - Saucra - Hioans = X
Oaiin Mpaska Bua Awanns Cepsvc Okwa MCOTA ?

B9 e & FIBUBRAABG| G - a0 R e S i

- Q@ B o *a

Crou

ggaaﬂr ﬂag. L Z ||

mﬂﬂaa g L ﬂa § . f : ) ja&uzase;u;e:ﬂzyxm,rpawe; [G] s

5563082
i

7 Hosuii cTise
7 Hosuii cTise
7 Hosuii cTise
7 Hosuii cTise
& Hosuii cTise

@ Cxemeinpoext|
4@ N33

# BT-1 evewrero TpancnopTa
# 3oma (KON
2 VT UHKEHEPHOM UHpPACTPUKTYRH Fopoaa
# KT Kariepueckoi (roprosor) sactpoikn (KT) | =
# Ol 06UECTEEHHD-0eNDBOM 2ACTROK
# O HHOTOGYHKLMOHENLHOM SECTROFKI
# OC pasHeeHs 05LEKTOR CoLMansHOi chepsl ||
# T NPONSE0ACTEEHHO-KOMMUHEIBHON S0HY N
# T2 PONSE0ACTEEHHO-KOMMUHAIbHOM 30HH BT
# T3 NPONSE0ACTEEHHO-KOMMUHEIBHOM 30HH THE
# T NP ONEE0AICTEEHHO-KOMMUHAISHOM S0HH UET
# T8 NPONSE0ACTEEHHO-KOMMYHENSHOM S0HH AT
# Pl oBueCTBEHHLX NapKOS
# P2 ckeepos, 6ynbEApOE U NNowanei
# P-3 roponckix necos
# P-4 pEKpEALMONHOTD CTPOUTENLCTEE
# P-5 MpUpDAHEX NaHALEGTOR
# Gl peximinex 05 bekTos
7 C-2 HaCEXABHMI CNELMBALHOND HASHBHEHHA
# C-3 pashewe s 1 NepepasoTkI DTX0R08 MponE
# C-4KABABMI K KpEMATOpHES
# CX1 CoNbCKOXDZACTERHHOTD NPOUSBOACTER
# CX-2 CanoB0ACTEa U ABUHOTD X03CTER
# Tl eveumero TpaHcnopTa
# T2 MHGPACTPYKTYP rOPOACKOMD TPEHENDpTE
- ANA KOMUCCUM
# 0 NapKOBON 30HH
& ananevatu P-3
4.8 Ternnan
# 16 30Hel SeMens TpaHENOpTE
# 31 50Ha ropoackix necos
2 35 knansuua
# 37 30Ha 3ENEHLX HACEKAEHMIT
#4308 KyNLTOBKX DB LEKTOS <

< = Im b

1043 |

25082017

Схема № 2
Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты, утвержденных решением Элистинского городского Собрания от 27.12.2010г. № 1
	ПЗЗ:
	Предлагаемое изменение в ПЗЗ:

	[image: image3.png] VIHTEO - Saucra - Hi
Osiin_[pasca Boa Avamis Cepanc vcora 2

Ve & -FBVGRAED |G- 2w By By G

FFA@BT 2

Coon

7

03 acre 150 ra He yrospRACHHOIt =
i0r0-2anagran vacrs 150 ra
KoppexTpaa Mposica ntarip HanaT i crparl =
Uapmpuarian
i ra akeapers
anagriee x.a. N 624 o yn. Crpouenien
eonorimesiuiive yreepxacio)
ecepriee yn Jaropoanan (4 7ra)
Mroronerka 4 ovepene
Yo
B Y
@ Haaion
4 By Jevenere wiacria pas
8 dow

7 3ora
@ Tpamss
48 My onoproi eeson cer

7 TIgKT onopHoi Mewesofi ceTi
B 30aHA, CODPYHEHI, HESEEEPLIEHEIE OFLEKTEl
48 Kanacrpoese keapranss

7 KanacTposeii keapran
5 Sevenore yiacrior
# 01 Kormyp 34 s MCOTLL
- 02Kormyp 39
- 03Kommyp KO
7 04.30na
# 05Noanvce
7 06 llermp yiacTia
# 07.0KC
# 08.0KSMoanvee
7 03.flumeiieie ofbexTel
2 Sevenurei wacror

E=)

	[image: image4.png]- VIHTEO - Saucra - Hi
Oaiin Mpasxa Bua Avamws Cepewc Owia WCOTA 2

BB e A -F | BVGRAABD[G - 1w By By G

FFRIA @B 4 @- 8ok

X: 43091,00; V: 2161883

Coon
7
7 Hoeuicrine ~
& Hosoii crune.
& Hosoii crune.
& Hosoii crune.
& Hosoii crune.
B Unueic eepabi nokpermient
B Noporu_nmeiirere =
B Taso_rewrenposaner

4

3

P

“hm

Keneansie_aoporu
Bagonposane:
man
MNeeokyeti soaoeoa
Fenseq_eiti
Kenanuoau
opori_nrowagse
@ Loporu_nnowaneie
Taporpapis_nowanan
@ Naporpagus_nmowanwan
7 252 Kanea cyson, Tparuen (F)
& Hosoii crune.
& Hosoii crune.
& Hosoii crune.
& Hosoii crune.
& Hosoii crune.
& Hosoii crune.
Crev npoext

nas
# BT1 erewnero Tpancnopra
7 3om (KOI)

7 WT rixeHepHoi UHOPaCTPYKTYPEI FOpOAS.
7 KT kowmepsecko (roproso) sscrpoin (KT)

# DIl afwecreeroenceati sactoofiki
i v

Схема № 3
Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты,  утвержденных решением Элистинского городского Собрания  от 27.12.2010г. № 1

	ПЗЗ:
	Предлагаемое изменение ПЗЗ:

	[image: image5.png]<} MHIEO - 3nmcTa - Hiopas =18 x|
osin Mpsma Gia Avanis Cepauc O 7

B9 e A -G BIVGARE

= =

£ @) Necorurcniti soaceon
@ Konoaun
- @ Deo sonosons
5D Pemen_nmerimin
Penmec_nmeivii
= By Kanansawn
=@ Kanansauns
7 Hoeeih cruns
=@ Noporu_ mrouaae
epory_nnouaareie
[ p——
[T e———
& 252 Kanasa cyran, Tparwen (F)
7 Hoesih crums
7 Hoesth crum,
7 Hoesth crum,
7 Hoesth crum,
7 Hoesth crum,
7 Hoesih crum,
59 Cuerimpoerr
@ N33
7 B0 eveurero tpascnopa
&7 Zora (KOL)
7 W erepHrtHHPRaCTOUKTURE Fopoa
# KT kommepueckoit froprosoii) sactpaiiku (KT)
7 D sucresnmeaenosai sacrpoiicn
P T ———
7 O pasmiewiertinofexros cowsansHon cozpet

111 MPOMSBORCTEEHHO-KOMMYHAEHOF 30HbI NEPBOrD THNA
7 112 NPOSBORCTEEHHO-KOMMYHAHOT S0HB BTOPOTO TWNa,
113 NPOMSBORCTEEHHO-KOMMUHAEHOF S0HbI TPETEErD THNa
7 114 MPOMSBORCTEEHHO-KOMMYHAHOT S0Hb YSTBERTOrO Tha.

> # P ofiuecteennen: napkos

% 7l @7 \‘ 7 P2 cxeepos, Bynbsapos W nnowadeit
VI - .
AN il

& T pemirions ofrvexTos.
7 -2 HaCamaeruii CeuHansHoro HasHaveria

L R e
%ﬁ“@ @ . S O

S Ny,
-

Y ——
2 T sveuneroThancropra

R T T A—
~ & ana KomecH

- =~ 2 anaproson sres

& ananesaru P-3. ~|
Rl - | f

o freey
RUA T B 0D 5900 B

X: 41059,54; Y: 23056, 17

@ o v

Ernye

	[image: image6.png]<[ MHIEO - 3nmucra - Hiopns

=18l x|
e T e G T T
B8 e & S|BOGARAED(D-w a6k
[~ &[S Bald 4 wa @B @ Bo(v|wEanwre ok«
EEL L |5
/ Cron |
2
Gora (KOT) =

7 WT rixeHepHoi UHOPaCTPYKTYPEI FOPOAS.
7 KT kowmepsecko (roproso) sacrpoin (KT)
# 01l cbuwecTeenHa-a2n0B0/ S3CTPOMKH
# DK MHOrOBYHKUMOHaAEHOT 33CTROFKH
7 OC pasmelwenyn 0weKTOB CoUHaNbHON Cepsl
#7111 NPOUSBAACTBEHHO-KOMMUHANBHON S0HE! MEPBOT0 THTa.
# T1-2 MPOUSBAACTBRHHO-KOMMYHANEHON 30HEI BTOPOrD THNA
# 13 NPOUSBOACTERHHO-KOMMUHANBHON 30HE! TPETBEr0 Tha
&7 T1-4 MPOUSBAACTEEHHO-KGMMYHANEHOI 3GHE! HETBEPTOrD THNa
& T1:5 POUSBAACTBRHHO-KOMMYHANEHON 30HEI MATArD THNa
# P ofectsermbi napkos
7 P2 creepos, Gynbeapos 1 nnowanei
# P-3ropancu necos.
7 P-4 pexpealnioHoro cTpouTeNbCTES.
7 P5 npupoarii naHawadTos.
# C- pexummen ofiexTos
7 C-2 HacanaeHwit CrIeUaeHar o HasHaseHhA
&7 (-3 pasiiellerin 1 NepepaBaTKH OTHOROE NPOMIBOACTES W TP
7 C-4 knaau W kpenaTopHes
7 DX CenbCKOKDSANCTERHOND NPOUSEOACTES
& X2 canosaactsa  aauHoro kosaiicTea,
# T-1 eewnero TpaHcnopTa
7 T-2 MHBPACTRUKTYPbI FOPOACKOTa TRAHCNOPTa
7 am KommcoHn
AR NapKoBoi 30re!
7 ananevan P-3
B Tewnnan
wik

Tennnan Ciena MPOSKTUPYEMOFD COCTORHHA TEPPUTIpUH [MPOSKTHE
N33 Kapra rpagocTpouTensHara soniposarus (Gomsl]
B pexnama
P pexnama
=D Crewel
-8 133 Kapra rpagocTpourensHara soniposarus (somsl]
P Texer kpachoin

# BT enewnero Tpancnopra

# Tparua Imetol

# K1 wuinoit sacTpOiKM Nepsaro Tna

7 K2 wonoit sacTpoiikw ETopora Tunalnoasora 1)

7 K2 wonoi sacTpoiiky ETopora Tunalnoasona 2)
3o (KDL

7 3ona (KD 15¢

7 3on (KO menco

7 WT rixeHepHoi UHOPaCTPYKTYPEI FOpOAS.

7 KT kowmepsecko (roproeo) sacrpoin (KT)

7 MHI

# 0Ll cbwecteeroasnosoi sacTpoikv(naasora 1)

# 0Ll obwecteeroasnosoi sacTpoikv(naasora 2]

# DK MHoro®yHKUMOHanLHof 3acTpofiku (nansora 1)

# DK MHOrO®yHKUMOHaALHOM 3aCTROFiKH (Nan3ora 2)

+ 41093,47; Y: 22659, 40

[ [
e o v[+El

Ernye

N e
s R L

Схема № 4
Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты,  утвержденных решением Элистинского городского Собрания  от 27.12.2010г. № 1
	ПЗЗ:
	Предлагаемое изменение в ПЗЗ:

	[image: image7.png]<7 MHI'EO - 3nmc:

ans

©aiin Mpaska Bua Avanss Cepsuc Owia 7

B8 - a-@

B0 GAAED(B -

S

S

[ERREL

Ll

PRI

|FFH|@w T

|52

¥ (208

=181]

g

S

70

72

70 | !

Ernye

e 0O

68

78 [80 |81

|

22

14a

48

[ amm

5a

|

M

o |

A

= By Toso_meamerpost =
@ Teco vorenposos

Keneorr_soparn

8 Sonorpononer
@ Bonorporone

=@ an

=@ mn

2 mn
& B Tesouon soacnn
@ Komoaue
@ 0o souseons
& Fenon mremin
B Peen, i
By Kevomoausn
2 Koo
7 Hosuncrus
&8 Soporu ousarers
B [oporu_nnowaarsle
=D Nuaporpamn nrausann
=58 Naporpapun nrausanan
¥ 252 Kanaga cyran, Tparwen (P)
2 Hosuncruns
2 Hosuncruny
2 Hosuncruny
2 Hosuncruny
2 Hosuncruny
2 Hosuncruny
B Cieirpoest
=9 e
=8 N33 KapTa rpanocTpoMTENEHOro S0HUPOBAHUA [30HbI)
7 Torct xpacnet
S —
2 Moo 3niers
o Spe i p——
2 X2 oo sacrposnsroporomasnossona 1)
2 X2 oo sacrposnsroporomsnonsona 2
3oma (KOD)
& 3ona(KOL) 15
& 3ona (KOO meako
g p——
- KT kommepueckoit (roproeoi) sactpaiiku (KT)
7 win
L L R ———
27 01l cuscrsermossnoson sacrpoAaasor 2
27 OX vorommunnsnronsacrpoi (roasons 1)
27 OX nmoromusnsnronsacrpoi (raasor 2
27 0C paswewtern odbekTon cowamion copm
L —— e —
ST ——— B———
T —————
7 14 MDOMSBORCTEEHHG KONMYHANLHOM SOHSI YeTBEPTOrO TH 4|
e s

B0l x|

I
[+ E3

g,
s BEEO Lo,

	[image: image8.png]<} MHIEO - 3nmcTa - Hiopas
oain Mpaoxa Bun Araws Cepaic Ova ?

[B® e - F(BOGgRAAE

2@ e R a5

BE | m e

=181]

[t [ @ 4 0| % - 8o
|#FFF @ &
I =1 G [Roomer
It \ — et~ JEF =
3 A8 ! o ay\r =
. 72 o = ) 8 T e

70

70| ! o

68

[

48
5a

Xepestiae_soporn
&8y Bosonpoeonst
@ Botorposoas
oy 0
=@ nan
2 nan
[o—
B Kooaus!
@ Oce soaosona
& Fenon mremin
B Peen, i
By Kevomoausn
5@ Kevamsaws
7 Hosuncrus
&8 Soporu ousarers
B [oporu_nnowaarsle
B Nporpamn_nmousaoen
18 Niaporpams,nousasesn
¥ 252 Kanaga cyran, Tparwen (P)
2 Hosuncruns
2 Hosuncruny
2 Hosuncruny
2 Hosuncruny
2 Hosuncruny

=% Crower
=8 N33 KapTa rpanocTpoMTENEHOro S0HUPOBAHUA [30HbI)
& TeKer kpacheit
# BT enewnero Tpancnopra
# Tparua Imetol
# K1 wuinoit sacTpOiKM Nepsaro Tna
7 K2 wonoit sacTpoiikw ETopora Tunalnoasora 1)
7 K2 wonoi sacTpoiiky ETopora Tunalnoasona 2)
Sona (KO)

& 3ona(KOQ)15¢
& 3ona (KOO meako
7 WT rixeHepHoi UHOPaCTPYKTYPEI FOpOAS.
# KT kommepueckoii (roprosoi] sactpaiiku (KT)
7 MHI
# 0Ll cbwecteeroasnosoi sacTpoikv(naasora 1)
# 0Ll obwecteeroasnosoi sacTpoikv(naasora 2]
# DK MHoro®yHKUMOHanLHof 3acTpofiku (nansora 1)
# DK MHOrO®yHKUMOHaALHOM 3aCTROFiKH (Nan3ora 2)
7 OC pasmelweyin 0weKTOB CoUHANEHON Ceps!
#7111 NPOUSBAACTBEHHO-KOMMUHANBHON S0HE! MEPBOT0 THTa.
# T1-2 MPOUSBAACTBRHHO-KOMMYHANEHON 30HEI BTOPOrD THNA
# 13 NPOUSBOACTERHHO-KOMMUHANBHON 30HE! TPETBEr0 Tha
7 14 MDOMSBORCTEEHHG KONMYHANLHOM SOHSI YeTBEPTOrO TH 4|

g T o

B0l x|

I
EY © B |

Ernye

e 0O

T,
s BEEO Lo,

Схема № 5
Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты, утвержденных решением Элистинского городского Собрания от 27.12.2010г. № 1
	ПЗЗ:
	Предлагаемое изменение в ПЗЗ:

	[image: image9.png]roass

 VIHTEO - Saucra - Hi

aitn

Oaiin [pasca Bua Avenws Cepowc Owa WCOTA 2
BB e A -F | BVGRABD[G - 7

:
=

g &

B e

	[image: image10.png]Oaiin Mpasxa Bua Avamws Cepewc Owia WCOTA 2
BB e A -F | BVGRABD[G - 7